

برگزاری بزرگداشت شهدای خدمت در محضر رهبر انقلاب

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران اظهار کرد: ۳۰ اردیبهشت توفیق پیدا می‌کنیم مراسم ویژه‌ای در محضر رهبری انقلاب به مناسبت بزرگداشت شهدای خدمت داشته باشیم. به گزارش فارس، سعید اوحدی دیروز در جلسه هماهنگی ستاد بزرگداشت شهیدجمهور و شهدای خدمت اظهار کرد: برنامه‌های بسیار متنوعی جهت برگزاری مراسم باشکوه سالگرد شهید رئیسی و همراهان ایشان آماده شده است. وی با بیان اینکه ۳ مستند در زمینه گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت ساخته شده است، اظهار کرد: امشب رونمایی از مستند «پرواز در مه» در مجموعه شهدای سرچشمه در بهارستان تهران برگزار می‌شود.

■ ■ ■

گفت‌وگوی تلفنی پزشکیان و بوتین

کرم‌لین اعلام کرد رؤسای‌جمهور ایران و روسیه در تماسی تلفنی درباره گسترش روابط تجاری و سرمایه‌گذاری از جمله از طریق اجرای پروژه‌های بزرگ در زمینه حمل‌ونقل و انرژی گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، کرم‌لین روز گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد «ولادیمیر پوتین» و «سعدوز پزشکیان» روسای‌جمهور روسیه و ایران توافق کردند براند تقویت همکاری‌های عملی و هماهنگی در سیاست خارجی، همکاری‌های مشترک را افزایش دهند. کرم‌لین همچنین اعلام کرد طرفین درباره پیشرفت مذاکرات ایران و آمریکا با میانجیگری عمان درباره برنامه هسته‌ای ایران و همچنین توسعه همکاری‌های دوجانبه بر اساس پیمان مشارکت جامع استراتژیک صحبت کردند. کرم‌لین با بیان اینکه «پوتین بر آمادگی روسیه برای پیشبرد گفت‌وگو با هدف دستیابی به توافقی عادلانه درباره برنامه هسته‌ای ایران تأکید دارد»، گفت: «مسائل مربوط به توسعه بیشتر همکاری‌های روسیه وایران بر اساس پیمان مشارکت جامع استراتژیک بین ۲ کشور که در جریان سفر رسمی رئیس‌جمهور ایران به روسیه در ۱۷ ژانویه امضا شد، به تفصیل مورد بحث قرار گرفت. دو طرف همچنین توجه ویژه‌ای به گسترش روابط تجاری و سرمایه‌گذاری متقابلا سودمند از جمله از طریق اجرای پروژه‌های مشترک بزرگ در زمینه حمل‌ونقل و انرژی داشتند». رئیس‌جمهور ایران در ادامه این صحبت به پوتین و مردم روسیه هشتادمین سالگرد روز پیروزی این کشور را تبریک گفت.

■ ■ ■

ایران حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به یمن را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به بندر الاحدیده و دیگر زیرساخت‌های یمن را بدشت محکوم کرد. اسماعیل باقایی با اشاره به این واقعیت که حملات رژیم صهیونیستی به تأسیسات بندری، صنعتی و مسکونی یمن با حمایت و مشارکت آمریکا صورت می‌گیرد، این تجاوزات را قانون شکنی آشکار و نقض اصول و بنیان‌های منشور ملل متحد در احترام به حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی کشورها خواند و خواستار تحرک و اقدام مؤثر جامعه جهانی و کشورهای منطقه برای توقف روند کشتار و تخریب از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی در کشورهای اسلامی شد. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: تنها راه جلوگیری از گسترش ناامنی در منطقه، توقف نسل کشی و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و پایان دادن به بی‌کفایتی جنایتکاران رژیم صهیونیستی است.

■ ■ ■

گفت‌وگوی گروسی بامسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی درباره ایران

رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی درباره نقش حیاتی آژانس درباره پرونده‌های ایران و اوکراین گفت‌وگو کرد. به گزارش تسنیم، رافائل گروسی با اشاره به نقش آژانس در حاکمیت، در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: گفت‌وگوی مهمی با کایا کلاس درباره نقش حیاتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستی آزمایش عدم اشاعه، از جمله در ایران و حمایت ما از ایمنی و امنیت هسته‌ای در اوکراین داریم.

رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادامه افزود:از سهم اساسی اتحادیه اروپایی در مأموریت‌مان سپاسگزارم.

■ ■ ■

فقط درباره موضوع هسته‌ای با حفظ خطر مرزها گفت‌وگو می‌کنیم

سخنگوی دولت درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا عنوان کرد: خط‌قرمزهای ما ثابت و مشخص است و فقط درباره هسته‌ای با حفظ خط‌قرمزها گفت‌وگو داریم، اعلام می‌کنیم طرف مقابل باید حسن نیت خود را ثابت کند. فاطمه مهاجرانی در نشست خبری دیروز خود درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا عنوان کرد: خط‌قرمزهای ما ثابت و مشخص است و فقط درباره هسته‌ای با حفظ خط‌قرمزها گفت‌وگو داریم، حق مردم ایران است که انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای داشته باشند و ما موضع خود را در عمل ثابت کرده‌ایم و در چند دور مذاکرات بودیم و اعلام می‌کنیم طرف مقابل باید حسن نیت خود را ثابت کند.

■ ■ ■

رایزنی معاون عراقچی با دستیار علی‌اف

معاون وزیر امور خارجه ایران که به جمهوری آذربایجان سفر کرده دیروز با دستیار رئیس‌جمهور این کشور دیدار کرد. سعید خطیب‌زاده دیروز با حکمت حاجی‌اف، دستیار رئیس‌جمهور آذربایجان در سیاست خارجی دیدار کرد و درباره مناسبات دوجانبه و تحولات بین‌المللی گفت‌وگو کردند. خطیب‌زاده به منظور شرکت در نشست مرکز تحلیل روابط بین‌الملل به باکو سفر کرده است. وی در حاشیه این نشست در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ایران از معاهده صلح بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان حمایت می‌کند، گفت: تهران حمایت خود را از پیمان صلحی که قرار است بین ارمنستان و آذربایجان امضا شود، ابراز می‌کند.

چگونه حمله تبلیغاتی به پیشرفته‌ترین ناو اطلاعاتی ایران ناکام ماند؟

«زاگرس» همچنان در مأموریت



ایران، تنها کشورهایی در منطقه هستند که ناو اطلاعاتی دارند.

در همین باره شبکه WION هند در گزارش مفصلی با اعلام اینکه رونمایی از ناو اطلاعاتی زاگرس، پیام نیرومندی دیگر از سوی ایران است، آورده بود: «زاگرس یک شناور عادی نیست، این یک کشتی مسلح با حسگرهای الکترونیک

است که توان رهگیری ارتباطات، پیمایش عملیات سایبری و گردآوری اطلاعات را دارد». الحاق ناو اطلاعاتی زاگرس به نیروی دریایی ارتش آن هم پس از رونمایی ایران از یکپه‌زار پهپاد جدید به نیروهای مسلح، باعث شده بود زاگرس چون مهره‌ای ارزشمند در میان تسلیحاتی قرار بگیرد که آن روزها به نوبت رونمایی می‌شدند و توان نظامی کشورمان را به دشمنان بویژه گردکنشی چون ترامپ گوشزد می‌کردند. اما تنها ۲ ماه از الحاق ناو زاگرس می‌گذشت که شایعات عجیبی پیرامون آن به گوش رسید. محور این شایعات درگیری نیروی دریایی ایران و آمریکا و غرق شدن ناو زاگرس در این درگیری خیالی بود!

■ **شایعات کنش‌دار مجازی**

۲۵ اسفندماه ۱۴۰۳ به شامگاه خود نزدیک می‌شد که ناگهان خبر عجیبی در برخی رسانه‌ها منتشر شد؛ «ناو زاگرس در درگیری با آمریکایی‌ها غرق شده است». این خبر را بر برخی کانال‌های تلگرامی منتشر کردند و بعد در یک اقدام غیر حرفه‌ای (یا شاید عمدی) شبکه سعودی الحدث نیز مدعی شد نیروهای ارتش آمریکا کشتی نظامی شناسایی (اطلاعاتی) ایرانی «زاگرس» را در دریای سرخ هدف قرار داده و غرق کرده است. این خبر در بصبوحه لفاظی‌های ترامپ می‌توانست بار روانی زیادی به مردم ایران تحمیل کند. از همین رو بعدها گفته شد الحدث نه از روی سهو که به عمد مدعی کرده جنگ روانی را به نفع امریکایی‌ها تغییر دهد. همان زمان نیروی دریایی ارتش با تکذیب ادعاها درباره مورد اصابت قرار گرفتن ناو زاگرس، اعلام کرد این کشتی نظامی در آب‌های ایران مستقر است. در اطلاعاتیه نیروی دریایی ارتش همچنین آمده بود: ناو زاگرس از چند روز پیش، در حال انجام ماموریت گشتی بین جاسک و جزیره بوموسی بوده و در حال حاضر در منطقه یکم نیروی دریایی ارتش (بندرعباس) مستقر است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش هم بعدها در جلسه‌ای که با تعدادی از نمایندگان مجلس داشت، شایعه غرق شدن ناو زاگرس آن هم توسط آمریکایی‌ها را «جوک قرن» عنوان کرد، چرا که به گفته امیر ایرانی: همان زمان که این شایعات منتشر شد، ما از ناو زاگرس رخنمایی کردیم و دیگر حرفی در این باره باقی نمانده بود.

■ **تکذیب توسط آمریکایی‌ها**

بلافاصله بعد از تکذیب رسمی شایعه غرق شدن ناو زاگرس از سوی مقام‌های نظامی کشورمان، مقامات آمریکایی نیز این موضوع را کاملاً رد کردند. سپس خود شبکه الحدث گزارش کذب خود را تغییر داد اما مساله اینجا بود که رسانه‌های معاند در فضای مجازی، مساله را تمام‌شده قلمداد نکردند و هر روز بر طبل شایعات می‌کوبیدند.

کار به جایی رسید که حتی تصاویری در برخی از همین کانال‌های معاند منتشر شد مبنی بر اینکه آمریکایی‌ها مشغول تصمیم‌گیری برای چگونگی حمله به ناو زاگرس هستند! برخی از این کانال‌ها به تشریح چگونگی غرق شدن این ناو پرداختند و مسؤولیت این حادثه خیالی را از گردن ناوهای آمریکایی ساقط کردند و آن را به جنگنده‌های ایالات متحده نسبت دادند! این شایعات تا مدتی نقل فیک‌نیوزها بود و به‌رغم تکذیب رسمی آن حتی از جانب آمریکایی‌ها، رسانه‌های معاند تا مدتی سوزه داغ خود را پیدا کرده بودند.

■ **اهمیت و ویژگی‌های زاگرس**

صرف‌نظر از آنکه این دست از رسانه‌ها همواره به دنبال ایجاد شایعه یا گسترش چنین شایعاتی در جهت ضربه زدن به ایران هستند، چرایی طرح این شایعه درباره ناو زاگرس نشان از اهمیت آن داشت. شناوری که به قول اوراسیاتایمز، نخستین و پیشرفته‌ترین کشتی شناسایی ایران است و درباره اهمیت راهبردی این ناو در نیروی دریایی ایران می‌توان به چند مورد اشاره کرد:

افزایش قدرت نظارتی و اطلاعاتی: این ناو توانایی ردیابی تحرکات نظامی و غیرنظامی را در آب‌های استراتژیک منطقه دارد.

تقویت جنگ الکترونیک ایران: با استفاده از سیستم‌های پیشرفته الکترونیکی، ناو زاگرس قادر است ارتباطات دشمن را شنود و تحلیل کند.

نقش کلیدی در ماموریت‌های اطلاعاتی: ناو زاگرس به نیروی دریایی امکان می‌دهد تا اطلاعات استراتژیک دریایی را به طور دقیق‌تری پردازش کند.

در شرایطی که رقابت‌های نظامی در آب‌های خلیج‌فارس و دریای عمان افزایش یافته است، دسترسی به اطلاعات دقیق و لحظه‌ای از تحركات دشمنان یک مزیت استراتژیک محسوب می‌شود. ناوشکن زاگرس با فناوری‌های پیشرفته و توانایی انجام ماموریت‌های اطلاعاتی، به عنوان یک ابزار کلیدی در حفظ امنیت دریایی ایران شناخته می‌شود.

با ورود ناو زاگرس به ناوگان نیروی دریایی ارتش، ایران توانسته جایگاه خود را در جنگ اطلاعاتی و الکترونیکی دریایی ارتقا دهد. این اقدام نه‌تنها به امنیت دریایی کشور کمک می‌کند، بلکه نشان‌دهنده پیشرفت‌های ایران در ساخت تجهیزات نظامی پیشرفته است.

■ **مأموریت زاگرس ادامه دارد**

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناو اطلاعاتی تمام‌ایرانی زاگرس با افتخار در دریا در حال انجام ماموریت است، هر چند که دشمن گفته بود این ناو از نظر موتور دچار نقص فنی شده اما با عنایت پروردگار این ناو در حال انجام ماموریت است.

امیر دربادار ایرانی صبح دیروز در آیین گرامیداشت روز معلم که در دانشگاه علوم دریایی امام خمینی(ره) نوشهر برگزار شد، با بیان اینکه معلمان دارای بهترین مدال و نشان هستند، گفت: شهید مطهری به عنوان یک تئوریسین و الگو است و بزرگ‌ترین شاخصه شهید مطهری نگاه وی به ملل مظلوم بوده است.

وی با قدردانی از زحمات و تلاش‌های معلمان گفت: اگر امروز به عنوان قدرت دریایی در تراز جهان به کشور نگاه می‌شود به برکت تلاش معلمان و اساتید است.

دریادار ایرانی با اظهار اینکه ناو اطلاعاتی تمام‌ایرانی زاگرس با افتخار در دریا در حال انجام ماموریت است، گفت: این در حالی است که دشمن گفته بود این ناو از نظر موتور دچار نقص فنی شده است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه قادر به تأمین امنیت کشتی‌های و دریانوردان کشور هستیم، گفت: نه‌تنها مرزها و آب‌های سرزمینی بلکه در هر نقطه اقتصاد دریامحور، آماده نقش‌آفرینی هستیم و در عمق اقیانوس‌ها نیز، این ماموریت خفیر را به سلامت انجام خواهیم داد.

وی با اشاره به رونمایی‌های تجهیزاتی در نیروی دریایی ارتش، افزود: ناوشکن شهند از جمله رونمایی‌ها است، زیرا تغییراتی در این ایجاد و به‌روزرز شده و فرصتی است تا ما بتوانیم آن را رونمایی کنیم. همچنین ۲ پایگاه شناوری در دستور کار قرار دارد و آماده الحاق است و علاوه بر این، هواوای ساخت داخل را داریم که برای نخستین بار دارای پیچیدگی‌های خاص خود است و نکته مهم اینکه این هواوو موشک‌انداز و اژدر افکن نیز هست.

دریادار ایرانی گفت: تجهیزات جنگ الکترونیکی و موشک‌های با بردهای مختلف و ظرفیت‌های متفاوت اعم از کروز و… نیز در حال الحاق است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوای مبنی بر اینکه آیا عملیاتی مشابه ناوگروه ۸۶ در دستور کار نیروی دریایی قرار دارد یا خیر گفت: چیزی بالاتر از ناوگروه ۸۶ وجود ندارد، زیرا این ناوگروه علاوه بر کار و عملیات بود که انجام شده است اما مثل آن در دستور کار داریم و به‌موقع اطلاع‌رسانی می‌شود.

اعتراف بزرگ گالات، وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی مبنی بر ضربات سنگین «وعده صادق ۲» به این رژیم

بله دردداشت

صهیونیستی درباره شکست عملیات «وعده صادق ۲» را به طور کامل نقض کرد. وی ادعان داشت بسیاری از موشک‌های بالستیک ایرانی به اهداف خود اصابت کرده و خسارات عظیمی به زیرساخت‌های نظامی اسرئیل وارد آورده‌اند. این تناقض نشان‌دهنده یک الگوی تکراری در رفتار رژیم صهیونیستی است؛ استفاده از سانسور و تحریف برای حفظ وجهه بین‌المللی و جلوگیری از تضعیف روحیه عمومی در داخل سرزمین‌های اشغالی. پس از این عملیات، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی وزیران کابینه رژیم دستور داد از هرگونه اظهارنظر درباره عملیات تنبیهی موشکی و پهپادی ایران علیه سرزمین‌های اشغالی اجتناب کنند و از انجام مصاحبه‌های خبری در این باره بپرهیزند. دامنه سانسور به مقامات رژیم محدود نشد و رسانه‌های اسرائیل را نیز شامل شد. در همین راستا شبکه ۲۲ رژیم صهیونیستی به عدم اجازه انتشار تصاویر حمله موشکی و پهپادی ایران به اراضی اشغالی اعتراف کرد و نوشت: «ما تصاویر و فیلم‌های بسیار بیشتری از حمله امشب ایران داریم که نمی‌توان همه آنها را منتشر کرد». همچنین برخلاف ادعای رهگیری ۹۹ درصد پرتابه‌ها، رژیم صهیونیستی هیچ‌گونه شواهد بصری یا فیزیکی، مانند تصاویر موشک‌های رهگیری‌شده، ارائه نکرد. این در حالی است که ۳۰۰ پرتابه، حجم قابل توجهی از بقایا تولید می‌کرد که می‌توانست برای اثبات ادعاها به نمایش گذاشته شود.

■ **از هائیبال ۱۷ اکبر تا سانسور فحطی**

سیاست سانسور و تحریف رژیم صهیونیستی در عملیات «وعده صادق ۲»، نمونه‌ای از یک الگوی قدیمی است که پس از عملیات توفان الاقصی که نیروهای مقاومت فلسطینی توانستند به عبور از موانع امنیتی پیشرفته اسرائیل، ضربات سنگینی به مواضع نظامی و غیرنظامی در سرزمین‌های اشغالی وارد کنند، نیز شاهدش بودیم. این عملیات یک شکست اطلاعاتی و نظامی بی‌سابقه برای اسرائیل بود. با این حال، رژیم صهیونیستی بلافاصله پس از این عملیات، سیاست سانسور و تحریف را در پیش گرفت. در حالی که ارتش اسرائیل در واکنش به عملیات، پروتکل هائیبال را فعال کرده و به سوی غیرنظامیان خود آتش گشوده بود، مقامات اسرائیلی تمام کشته‌های این رویداد را به حماس نسبت دادند. این رژیم همچنین با انتشار روایت‌های جعلی، سعی کرد با ضرب دادن به روایت جنایتکار بودن نیروهای حماس(!) کشتار مردم خود و شکست بزرگ ۱۷ اکبر را پنهان کند. این عملیات قدرت بازدارندگی ایران را تقویت کرد و نشان داد تهران در برابر اقدامات خصمانه، رویکردی تهاجمی‌تر اتخاذ خواهد کرد.

■ **ساکت باشنید تا دروغ بی‌بی شنیده شود**

اعترافات روز گذشته گالات، روایت‌سازی‌های رژیم

و مدارس انجام داده که به یک فاجعه انسانی منجر شده است. با این حال، اسرائیل و حامیان غربی‌اش، از جمله ایالات متحده، سعی کرده‌اند این جنایات را به‌رغم واکنش‌های گسترده جهانی همچنان با ادعای تقلیل با حملس ادامه دهند. یکی از نمونه‌های اخیر این سیاست، اظهارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا درباره بحران غزه است. او در اظهاراتی مدعی شد حماس با مصادره کمک‌های غذایی، مانع رسیدن این اقلام به مردم غزه شده است. این ادعا در حالی مطرح شد که گزارش‌های سازمان ملل و نهادهای حقوق بشری نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی با ایجاد موانع متعدد، در جمله پستن گذرگاه‌های مرزی و حمله به کاروان‌های امدادی، عملاً غزه را در معرض قحطی قرار داده است. اظهارات ترامپ نمونه‌ای از تلاش برای سرپوش گذاشتن بر جنایات جنگی اسرائیل و فاجعه انسانی در غزه است.

■ **سانسور فقط نظامی نیست**

سیاست سانسور و تحریف تنها به مسائل نظامی محدود نمی‌شود و در حوزه سیاسی نیز به کار گرفته شده است. تحریم‌های گسترده علیه ایران که به بهانه مقابله با برنامه هسته‌ای اعمال شده نمونه‌ای از این رویکرد است. این تحریم‌ها به عمدتاً مردم عادی ایران را در هدف قرار داده، با روایت‌هایی توجیه می‌شود که ایران را به عنوان یک تهدید جهانی معرفی می‌کند. دونالد ترامپ اخیراً ضمن حمایت از تداوم تحریم‌ها مدعی شد «مردم ایران فوق‌العاده هستند اما نباید به سلاح هسته‌ای دست یابند». این اظهارات، تلاشی برای توجیه فشار اقتصادی بر مردم ایران تحت پوشش نگرانی‌های امنیتی است. ترامپ در حالی که بدون هیچ‌گونه مدرکی، فناوری هسته‌ای ایران را غیرصلح‌آمیز می‌خواند، خواهان برچیده شدن صنعت هسته‌ای ایران شده و ادعا کرده در این صورت «توافق ساده» است. این در حالی است که چنین سیاست‌ها صرفاً فرمان‌پذیری از ترامپ تعبیر می‌شود و نه مذاکره و توافق که رئیس‌جمهور آمریکا بخواهد آن را ساده توصیف کند. این الگو سال‌هاست علیه ایران به کار گرفته شده است؛ ابتدا تحریم‌هایی اعمال می‌شود که زندگی روزمره مردم را مختل می‌کند، سپس با تبلیغات رسانه‌ای، این تحریم‌ها به عنوان ابزاری برای «حمایت از مردم ایران» معرفی می‌شود. این تناقضی نشان‌دهنده استفاده ابزاری از حقوق بشر برای پیشبرد اهداف سیاسی است. اگر تن دادن به خواسته آمریکا «سهولت در توافق» تعبیر می‌شود، پس بد نیست این پیشنهاد به رئیس‌جمهور آمریکا ارائه شود که پایگاه‌های نظامی‌اش را از اطراف ایران برچیده، نیروی نیابتی صهیونیستی‌اش را مهار کرده و تحریم‌های ظالمانه را نیز کاملاً برارد؛ همین قدر ساده و شفاف.